
Stanowisko Koła Wolni i Solidarni w sprawie sprawozdania Komisji Zdrowia o rządowym 

projekcie ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw 

(tekst niewygłoszony) 

 

    Panie Marszałku! Wysoka Izbo!  

 

W imieniu Koła Poselskiego Wolni i Solidarni przedstawiam stanowisko wobec rządowego 

projektu ustawy o zmianie ustawy o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych oraz niektórych innych ustaw. 

    Celem omawianego projektu jest poprawa dostępu pacjentów do wyrobów medycznych. 

Zawarte w nim regulacje zmierzają do wprowadzenia szeregu zmian dotyczących 

wystawiania i realizowania zleceń na te wyroby. Zgadzam się, że nowe przepisy, 

uwzględniając postulaty pacjentów, Naczelnej Izby Lekarskiej oraz przedsiębiorców z branży 

wyrobów medycznych, przysłużą się każdej tej grupie osób. 

    Wedle propozycji rządu pacjenci nie będą musieli potwierdzać papierowych dokumentów 

w oddziałach NFZ, ponieważ będą mogli zrobić to zdalnie. Jest to ułatwienie, w mojej opinii, 

szczególnie dla grupy pacjentów niepełnosprawnych, dla których wszelkiego rodzaju 

wydłużenie procesu uzyskania danego wyrobu jest niezwykle uciążliwe. 

    Ponadto przewiduje się także wprowadzenie uproszczonych wzorów zleceń, które będą 

mogły obejmować węższy zakres informacji. Mimo że ogólny wzór zlecenia wciąż będzie 

zawierał wszystkie niezbędne informacje odnoszące się do wszystkich kategorii wyrobów, 

przy uproszczonym rozwiązaniu możliwe będzie podanie tylko nielicznych danych pacjenta, 

np. numeru PESEL oraz imienia i nazwiska. Jestem przekonana, że jest to korzystne 

rozwiązanie. Mając na uwadze krótki czas wizyty pacjenta w gabinecie, konieczne jest 

wprowadzenie rozwiązań zmniejszających biurokratyzację, jaką w związku z daną wizytą 

musi wykonać lekarz, aby mógł on więcej czasu poświęcić swojemu pacjentowi i jego 

problemowi. 

    Nie mam wątpliwości, że zaproponowane przepisy są dobre oraz że zrealizują zakładane 

cele, czyli będą ułatwieniem dla wielu Polaków. Koło Wolni i Solidarni popiera ten projekt 

ustawy. 

 


